

INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No 4833
PERÍODO 2017

DATOS GENERALES	
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CNT EP
RUC:	1768152560001
REPRESENTANTE LEGAL	ANDRÉS MORENO
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	UDAF
PERTENECE A:	CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CNT EP

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA	NO. DE UNIDADES
NACIONAL	1

COBERTURA GEOGRÁFICA TERRITORIAL EODS:

COBERTURA	NO. DE UNIDADES	DESCIPCIÓN DE LA COBERTURA
Zonal	1	COBERTURA A NIVEL NACIONAL

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel	NO. DE UNIDADES	NO. DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA		AFROECUATORIANO
PROVINCIA	24	16134278	PROVINCIAS	0	0	0	0	15000038	0	0	0	
REGIÓN	7	16134278	Regiones	0	0	0	0	15000038	0	0	0	

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE COMO APORTAR EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	<p>Con Oficio No. MDT-VETE-2015-00045 de 19.11.2015, el Dr. Manolo Rodas, Viceministro del Trabajo a esa fecha, acogió nuestra petición de no considerar dentro del número de colaboradores permanentes a los colaboradores que se encuentren ligados a uno de los 39 cargos calificados de ALTO RIESGO por las actividades o funciones que desempeñan, en consecuencia, el 4% de personal con discapacidad sólo aplica del total de colaboradores que no están atados a estos cargos.</p> <p>La CNT EP procura la inserción laboral de personas con discapacidad según su perfil y condición incapacitante.</p> <p>A través del Ministerio de Inclusión Económica y Social, se gestiona la certificación con inclusión laboral de las personas que tengan bajo su responsabilidad personas con discapacidad. (Trabajos Sustitutos).</p> <p>Según la LOSEP en el Art. 64.- los servidores con enfermedades catastróficas también forman parte del cumplimiento del 4% de la inclusión laboral, por lo tanto por medio de los certificados médicos que validen su condición, este grupo labora bajo el principio de no discriminación, asegurado las condiciones de igualdad de oportunidades en la integración laboral, con los implementos y medios necesarios. La ejecución de Talleres con temas de Motivación dirigido a las personas con discapacidad y Jefes de área, realizados los días 12 y 13 de septiembre 2017. Homenaje por el día internacional de las discapacidades (01 de diciembre) desarrollado el 13 de diciembre de 2017. Control mensual de la inserción laboral de personas con discapacidad y enfermedades catastróficas, cumpliendo con el 4% de la nómina de personal fijo y de cargos de no riesgo.</p>	<p>La inserción y cohesión de personas con discapacidad y enfermedades catastróficas, garantizando su derecho al trabajo. Proporcionar las herramientas por medio de la motivación y reconocer el esfuerzo y la perseverancia de este grupo de servidores que forman parte activa de la sociedad.</p>	<p>En el marco de los Programas de Responsabilidad Social, la Inclusión Laboral de Personas con Discapacidad, Sustitutos de una Persona con Discapacidad y persona con Enfermedades Catastróficas, va más allá de un simple cumplimiento de la normativa legal de cubrir el 4% de la nómina de trabajadores; y está enfocado al manejo de la diversidad, y en facilitar que se integren como parte activa de la sociedad productiva, con el debido entendimiento de su condición pero con un trato igualitario.</p>
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	<p>La CNT cuenta con una Política de Equidad de Género y Oportunidades, vigente desde Junio 2013, a partir de esta Política se implementó al interior de la empresa el Programa de Prevención de Violencia de Género</p>	<p>Actualización de APP Junt@s CNT, disponible para dispositivos móviles IOS y Android, incluye nuevo diseño interactivo, información estadística sobre el tema de violencia de género, incorporación de la Georreferenciación al momento del envío del mensaje de ayuda e información proporcionada por la Fiscalía General del Estado bajo el Convenio suscrito por ambas Instituciones. En el mes de octubre la APP Junt@s CNT fue presentada a la Presidencia de la República, teniendo una importante acogida; además la CNT fue invitada a participar en el "Círculo Toda Una Vida Sin Violencia", organizado por la Presidencia de la República; por otro lado, en este mismo mes la GIZ y la Jefatura de Responsabilidad Corporativa presentaron al señor Gerente General, Andrés Moreno Villacís, el "Estudio sobre impactos de los costos económicos de la violencia hacia la mujer a nivel nacional, de la CNT" el cual corresponde al 2% de la nómina de la Corporación. Como resultado del trabajo realizado, se obtuvo dos reconocimientos por el desarrollo de la APP Junt@s CNT, una otorgada por Pacto Global de Naciones Unidas y su aporte al ODS 9 y otra por GIZ como cierre de su programa ComVoMujer en Ecuador.</p>	<p>Con la APP Junt@s CNT, al ser de uso libre, se busca prevenir la violencia de género y con ello bajar los índices de violencia hacia las mujeres en Ecuador. Además la CNT es una empresa abierta a las alianzas intersectoriales, con lo cual se logran mejores resultados como fruto del trabajo en equipo, como fue lo realizado con la Fiscalía General del Estado.</p>
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	NO			

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	SI	
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO	NO	

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	SI	1	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO	0	
OTROS	NO	0	

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURIAS CIUDADANAS:	NO	0	
OBSERVATORIOS CIUDADANOS:	NO	0	
DEFENSORIAS COMUNITARIAS:	NO	0	
COMITES DE USUARIOS DE SERVICIOS:	NO	0	
OTROS	NO	0	

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE:	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:	NO		
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	NO		
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	NO		
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI		http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	NO		
FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	NO		
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	NO		
FASE 2	PLANIFICACION DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	NO		
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI		http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI		http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI		http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	SI		http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/

<p>DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:</p>	<p>Pregunta: ¿Seguirán ofreciendo telefonía fija?</p> <p>Respuesta: La Telefonía fija como lo dije en la presentación, no tenemos que desmerecer a la telefonía fija, es un ingreso importante y en otros lugares del mundo se usa la telefonía fija para hacer empaquetados de servicios o para hacer ofertas tecnológicas, que ya las vamos a implementar nosotros también, así que la respuesta es sí, ahí el objetivo realmente es cuidar ya esa base de casi 2.1 millones de clientes que tenemos. Así que la telefonía fija sigue siendo también parte importante y como les dije en la presentación les vamos a dar motivos a nuestros clientes para que la vuelvan a usar.</p> <p>Pregunta: ¿Porque promociona un servicio como Netflix CNT, esto no canibalizaría el servicio de CNT TV?</p> <p>Respuesta: No canibalizamos, fue fruto de una decisión comercial, pero tenemos que reconocer que Netflix es dentro del servicio de video OTT el que más ha crecido, crece en todas partes del mundo, Ecuador no es la excepción, y por eso, lo que buscamos hacer es que la gente no por ver Netflix este con la competencia. La alianza Netflix – CNT, somos los únicos que la tenemos todavía en el país y si una persona usa Netflix por que presenta buen contenido, use el servicio de CNT para poder ver Netflix, así que esto fue fruto de un análisis. También en el tema de televisión ya no va a quedar solo en satélite, pronto vamos a integrar la televisión por Internet, así que estamos por una buena dirección.</p> <p>Pregunta: ¿El año anterior hubo un proceso para la venta de algunos activos de la CNT que no se concretó, para los siguientes años se plantea algún esquema de inversión o alianza con el sector privado?</p> <p>Respuesta: Es una decisión que pasara por nuestro presidente o por los órganos pertinentes, en el corto plazo no, pero de todas maneras, la pregunta fue porque no se concretó, y si, es nuestra obligación vestir la casa bonita, hay algunos retos en el área financiera, en los activos que tienen que limpiarse o depurarse adecuadamente, es como cualquier empresa en cualquier parte del mundo, tiene que estar bien, tiene que estar sana y si en algún momento hay alguna decisión política o gubernamental, pues debemos estar listos, pero en el corto plazo no se conoce de ninguna política en este aspecto.</p> <p>Pregunta: ¿Como me ayuda la CNT si tengo un negocio pequeño?</p> <p>Respuesta: Estamos ahora dándole mucho énfasis al tema corporativo, se han lanzado campañas en las que queremos que CNT sea el socio de los emprendedores del país, velamos en el video como un artesano escultor teniendo conectividad puede vender sus servicios adecuadamente y también estamos creando estrategias diferentes, una red CNT conception me parece que es el nombre, estamos creando una red en la que todos los emprendedores se puedan suscribir y les vamos a dar beneficios, vamos a darles planes especiales y como decía esto es parte de la estrategia corporativa y también de apoyo al país para que todos los emprendedores, todas las empresas pequeñas cuenten con un servicio de telecomunicaciones a un costo de mercado razonable y no a costos exorbitantes que a veces son prohibitivos.</p>			
---	---	--	--	--

DATOS DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la Rendición de Cuentas ante la ciudadanía:	NO. DE USUARIOS	NO. DE USUARIOS POR GÉNERO			NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
23/02/2018	410	0	0	0	0	0	0	0	0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	¿SE INCORPORÓ EL APOORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL?(PONGA SÍ O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
¿QUÉ NUEVAS ÁREAS DE NEGOCIO TIENEN PENSADO IMPLEMENTAR EN EL SIGUIENTE PERIODO?	SI	76-100	La CNT E.P. ha invertido en la Construcción de dos Data Center ubicados en las ciudades de Quito y Guayaquil, estos data center cuentan con una estructura de tipo modular. Los data center han sido diseñados y construidos de acuerdo a las mejores prácticas de la industria para garantizar los niveles de disponibilidad y confiabilidad para el alojamiento de equipos y la provisión de servicios, lo que le ha valido la obtención de las certificaciones de diseño TIER III DESIGN y construcción TIER III FACILITY (único proveedor en el país con esta certificación) otorgados por el Uptime Institute y la certificación LEED del US Green Building Council de construcción sostenible y de respeto al medio ambiente. Los Data Center cuentan con un área para alojamiento de infraestructura de clientes así como el equipamiento para la comercialización de servicios TIC.	
¿QUÉ POSIBILIDADES TIENE DE CRECER LA CNT EP, PRINCIPALMENTE EN LA REGIÓN AMAZÓNICA?	SI	76-100	Hasta diciembre del 2017 se tiene implementado en las provincias de Morona Santiago, Napo, Orellana, Pastaza, Sucumbíos ubicadas en la región amazónica, 151.436 líneas telefónicas, 49.019 Puertos de Internet y 19.465 accesos de fibra óptica hasta los hogares.	
¿SE PUEDEN BAJAR LOS COSTOS DE LA CNT?	SI	76-100	La CNT EP, en todas sus líneas de negocio ha desarrollado planes competitivos a la comunidad, lo que implica precios accesibles.	

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE COMUNICACIÓN	NO. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS NACIONAL	PORCENTAJE DEL PPTO DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DEL MEDIO	MONTO CONTRATADO	MINUTOS PAUTADOS
RADIO	182	74,00	26,00	0,00		VARIOS	758093,09	13210
PRENSA	15	14,00	86,00	0,00		VARIOS	541294,89	193
TELEVISIÓN	19	11,00	89,00	0,00		VARIOS	5907092,04	24740
MEDIOS DIGITALES	10	5,00	95,00	0,00		VARIOS	305416,00	N/A

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://corporativo.cnt.gob.ec/ley-de-transparencia/
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PNBV	SI	
EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO	SI	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
OE3.- INCREMENTAR LA PARTICIPACION DE LA CNT COMO PRINCIPAL PROVEEDOR DE TELECOMUNICACIONES Y TIC EN EL SECTOR PÚBLICO.	1	CANTIDAD DE SERVICIOS DE DATOS EN EL SECTOR PÚBLICO	CANTIDAD DE SERVICIOS DE DATOS EN EL SECTOR PÚBLICO	11994,00	12816,00	106,85 %	INCREMENTAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA CNT EP EN EL SECTOR PÚBLICO
OE6.- MANTENER LA SOSTENIBILIDAD FINANCIERA DE LA EMPRESA EN EL LARGO PLAZO.	1	MARGEN NETO	MARGEN NETO	19,00	17,00	89,47 %	MANTENER LA RENTABILIDAD DE LA CNT EP
OE1.- INCREMENTAR LA COBERTURA Y LA BASE DE CLIENTES EN TODAS LAS LÍNEAS DE NEGOCIO DE LA EMPRESA.	1	NÚMERO TOTAL DE SERVICIOS	NÚMERO TOTAL DE SERVICIOS	5258771,00	5554363,00	105,62 %	INCREMENTAR LA COBERTURA DE SERVICIOS A NIVEL NACIONAL
OE2.- INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS CIUDADANOS A LOS SERVICIOS QUE BRINDA CNT EP, TOMANDO EN CUENTA LA PLANIFICACIÓN TERRITORIAL.	1	NÚMERO DE SERVICIOS DE INTERNET FIJO	NÚMERO DE SERVICIOS DE INTERNET FIJO	946390,00	949888,00	100,37 %	INCREMENTAR EL ACCESO A INTERNET A LOS HOGARES ECUATORIANOS
TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:						100,5775	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA:

TIPO	ELIJA Ó DESCRIBA	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DEL PRESUPUESTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PROGRAMA Y/O PROYECTO	INCLUSIÓN SOCIAL	\$ 8.153.989,00	\$ 7.355.682,00	90,21 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	TELEFONÍA FIJA	\$ 2.140.565,00	\$ 732.466,00	34,22 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	\$ 669.322,00	\$ 69.322,00	10,36 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	INFRAESTRUCTURA DE TRANSMISIÓN	\$ 20.146.397,00	\$ 15.317.637,00	76,03 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	RECONSTRUCCIÓN	\$ 1.044.945,00	\$ 38.179,00	3,65 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	INTERNET Y DATOS	\$ 50.837.933,00	\$ 38.797.637,00	76,31 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	MÓVIL	\$ 74.561.008,00	\$ 50.798.771,00	68,13 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	SERVICIO AL CLIENTE	\$ 3.442.106,00	\$ 2.347.424,00	68,20 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
PROGRAMA Y/O PROYECTO	TECNOLOGÍAS DELA INFORMACIÓN	\$ 21.402.545,00	\$ 8.999.653,00	42,05 %	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/
TOTAL:		\$ 182.398.810,00	\$ 124.456.771,00	68,23	

INFORMACIÓN FINANCIERA (LOCPCCS Art. 10, LEY DE EMPRESAS PÚBLICAS ART. 45 SISTEMAS DE INFORMACIÓN):

BALANCE GENERAL

ACTIVO	PASIVO	PATRIMONIO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
\$ 2.486.859.102,18	\$ 1.872.552.084,58	\$ 614.307.017,60	http://corporativo.cnt.gob.ec/rendicion-de-cuentas-2017/

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$ 950.806.038,00	\$ 768.407.228,00	\$ 612.954.920,00	\$ 182.398.810,00	\$ 124.456.771,00	76,00 %

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES (LOCPCCS Art. 10 NUMERAL 7):

LABORALES	TRIBUTARIA	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SI	SI	

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
ÍNFIMA CUANTÍA	0	\$ 0,00	1467	\$ 244.327.315,00	
PUBLICACIÓN	4	\$ 42.104,19	18	\$ 21.502,93	
LICITACIÓN	2	\$ 2.483.601,16	0	\$ 0,00	
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	43	\$ 4.392.987,60	1	\$ 22.683,88	
CONCURSO PÚBLICO	1	\$ 1.800.000,00	0	\$ 0,00	
CONTRATACIÓN DIRECTA	6	\$ 294.064,40	2	\$ 48.500,00	
MENOR CUANTÍA B Y S	18	\$ 1.117.494,56	2	\$ 33.779,70	
RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos)	58	\$ 39.546.056,75	3	\$ 118.252,50	
COTIZACIÓN	10	\$ 2.416.108,06	0	\$ 0,00	
CATÁLOGO ELECTRÓNICO	0	\$ 0,00	191	\$ 4.546.960,17	

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
ENAJENACIÓN	REMATE DE BIENES OBSOLETOS, INSERVIBLES Y EN DESUSO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA (29-DIC-17)	\$ 179.937,00	

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL , LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	Nº DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	Nº DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR			0,00		